ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

 29. 01. 2024 г.

   №  25

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение их реестра, Положением о Комитете по городскому хозяйству, утвержденным решением Совета депутатов Волосовского муниципального района от 22.04.2015 № 60, в целях соблюдения  Правил благоустройства на территории Волосовского городского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденных решением Совета депутатов Волосовского городского поселения от 21.06.2023 № 197:
1. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Волосовское городское поселение (Приложение № 1).

2. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования Волосовское городское поселение (юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей (Приложение № 2).
3. Утвердить схемы размещения мест (площадок) накопления ТКО на территории МО Волосовское городское поселение  (Приложение № 3).
4. Признать утратившим силу распоряжение председателя Комитета по городскому хозяйству от 22.02.2023 № 66 «Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления коммунальных отходов на территории МО Волосовское городское поселение».

5. Распоряжение вступает в силу cо дня принятия.

6. Опубликовать данное распоряжение в общественно-политической газете «Сельская Новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования.

7.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель Комитета

по городскому хозяйству

Д.В. Мутонен
Об утверждении реестра и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории МО Волосовское городское поселение